
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « ж декабря 2021 г.

г. Владикавказ

О приёме на профессиональное обучение и контрольных цифрах приёма 
на первый курс по образовательным программам среднего 

профессионального образования в подведомственные Министерству 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 

профессиональные образовательные организации 
в 2022/23 учебном году

В целях организации профессионального обучения граждан и 
установления контрольных цифр приёма студентов на первый курс по 
образовательным программам среднего профессионального образования в 
подведомственных Министерству образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания профессиональных образовательных 
организациях в 2022/23 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в соответствии с Порядком организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным программам 
профессионального обучения, утверждённым приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 26 августа 2020 года № 438, 
учебные группы по основным программам профессионального обучения в 
2022/23 учебном году в подведомственных Министерству образования и 
науки Республики Северная Осетия-Алания профессиональных 
образовательных организациях согласно приложению 1.

2. Установить в соответствии с Порядком проведения публичного 
конкурса на распределение контрольных цифр приема граждан по 
профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по 
имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 
среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных 
ассигнований республиканского бюджета Республики Северная Осетия- 
Алания, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания от 26 сентября 2014 года № 612, 
контрольные цифры приема студентов на первый курс по образовательным 
программам среднего профессионального образования в подведомственные 
Министерству образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
профессиональные образовательные организации в 2022/23 учебном году 
согласно приложению 2.



3. В государственном бюджетном специальном учебно- 
воспитательном профессиональном образовательном учреждении 
«Специальное профессиональное училище открытого типа» приём 
воспитанников проводить в течение учебного года в соответствии с 
приложениями к настоящему приказу.

4. Финансово-экономическому отделу (Кириченко) обеспечить 
финансирование образовательных организаций среднего профессионального 
образования с учетом цифр приема, указанных в приложениях к настоящему 
приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра JI.K. Макиеву.

Министр Э.Алибекова



Приложение 1 
к приказу М инистерства образования и 

науки Республики Северная Осетия-Алания 
о т « / / С  2021 Г. №  /t/Уг^

Распределение учебных групп на первом курсе в 2022/23 учебном 
году по основным программам профессионального обучения в 

подведомственных Министерству образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания профессиональных 

образовательных организациях

Наименование профессиональной 
образовательной организации Код

професси и

Профессии
рабочих/должности

служащих

Общие объемы

Г Б П О У  
« В л ад и кавказски й  о р д ен а  

Д р у ж б ы  н ар о д о в  
п о ли тех н и чески й  тех н и ку м »

16676 П овар 20

Г Б П О У
«П р о ф есси о н ал ьн о е у ч и л и щ е № 5»

18511
С лесарь  по  р ем о н ту  

авто м о б и лей
20

13450 М аляр  стр о и тел ьн ы й  
(ко р р екц и о н н ая  

груп па)
10

16437 П ари км ахер 10

Г Б С У В П О У 19203 Т р ак то р и ст 10
«С п ец и ал ьн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  

у ч и л и щ е 
откр ы то го  ти па»

15415 О во щ ево д 10

12680 К ам ен щ и к 10

16675 П овар 10

Г БП О У  « М о зд о кски й  агр ар н о ­
п р о м ы ш л ен н ы й  

тех н и ку м »

19727
13450 Ш ту кату р  

М аляр  стр о и тел ьн ы й
8

Итого: 108



Приложение 2 
к приказу М инистерства образования и науки

Республики Севррная Осетия-Алания, . 

от « /  7 » / / С  2021 г. № / V

Контрольные цифры приёма студентов на первый курс по образовательным 
программам среднего профессионального образования в подведомственные 
Министерству образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
профессиональные образовательные организации в 2022/23 учебном году

Наименование
профессиональной
образовательной

Код
профессии
/специаль

Наименование профессии/ 
специальности

КЦП на базе 
основного 

общего 
образования

КЦН на базе 
среднего 
общего 

образования

Всего

организации ности Очная
форма

Заочн.
форма

Очная
форма

Заочная
форма

ГБПОУ
«Технологический

09.01.03 М астер по обработке 
цифровой информации 50 1 - -

колледж 
полиграфии и 

дизайна»

29.01.24 Оператор электронного 
набора и вёрстки 25 - - -

75

ГБПОУ 
«Профессиональный 

лицей №4»

29.01.05 Закройщик 25
- - -

10029.01.07 Портной 50 [■ 25 -

08.01.06 М астер сухого строительства 25 [■ - -

ГБПОУ 
«Профессиональное 

училище №5»

08.01.25 Мастер отделочных 
строительных и декоративных 

работ

25
- -

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 

(наплавки)

25
- - -

170

15.01.26 1окарь-универсал 20 - - -

23.01.17 М астер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

75 [■ - -

ГБСУВПОУ 
«Специальное 

профессиональное 
училище 

открытого типа»

43.01.09 Повар, кондитер 10 - - - 10

09.02.01 Компьютерные системы и 
комплексы

25
- - -

ГБПОУ
«Владикавказский

колледж

10.02.05 Обеспечение 
информационной 

безопасности 
автоматизированных систем

25

- - -

электроники» 54.01.20 Графический дизайн - - 25 -
200

09.02.07 Информационные системы и 
програм м ирован ие

75
- - -

11.02.02 Техническое обслуживание и 
ремонт радиоэлектронной 

техники (по отраслям)
25 - - -



54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 - -

ГБПОУ 
«Владикавказский 
многопрофильный 

техникум 
имени кавалера ордена 

Красной Звезды 
Георгия Калоева»

08.01.25 Мастер отделочных 
строительных и декоративных 

работ
20 - -

180

23.01.08 Слесарь по ремонту 
строительных машин 20

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 20

08.01.26 Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 

систем жилищно- 
коммунального хозяйства

20 - -

09.01.03 Мастер по обработке 
цифровой информации 20 - -

15.01.05 Сварщик ( ручной и частично 
механизированной сварки 

(наплавки)
20 - -

23.01.06 М ашинист дорожных и 
строительных машин - 20 -

23.01.07 М ашинист крана (крановщик) - 20 -

43.01.13 Технология парикмахерского 
искусства

20 - -

ГБПОУ 
«Владикавказский 

ордена Дружбы 
народов 

политехнический 
техникум»

29.01.29
М астер столярного и 

мебельного производства
25

- -

175

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

25
- -

08.02.07

М онтаж и эксплуатация 
внутренних сантехнических 

устройств, 
кондиционирования воздуха и 

вентиляции.

25

- -

13.02.11

Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического 

и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25

- -

15.02.12

Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 

промышленного оборудования 
(по отраслям)

25

- -

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателе^, систем и 

агрегатов автомобилей

25
- -

43.02.10 Туризм 25 - -

ГБПОУ
«Владикавказский

торгово-
экономический

техникум»

19.01.04 Пекарь 25 - -

325

43.01.09 Повар, кондитер 100 - -
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учёт (по отраслям)
25 - -

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 25 - -
38.02.05 Товароведение и экспертиза 

качества потребительских 
товаров

25
- -

43.02.10 Туризм 25 - -
43.02.14 Гостиничное дело 25 - -

43.02.15 Поварское и кондитерское 
дело

50
- -



08.01.25 Мастер отделочных 
строительных и декоративных 

работ

25
- - -

ГАПОУ «Северо- 
Кавказский 

аграрно­
технологический 

колледж»

08.01.26 Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 

систем жилищно- 
коммунального хозяйства

50 - - -

320

44.02.06 Профессиональное обучение 
(по отраслям) - - - 20

35.02.01 Лесное и лесопарковое 
хозяйство (СКЛТ) 25 - - -

08.01.07 Мастер общестроительных 
работ

25
- - -

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 

(наплавки)

25
- - -

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

25
- -

25.02.08 Эксплуатация беспилотных 
авиационных систем

25

09.02.07 Информационные системы 
программирование

25
- - -

35.02.12 Садово-парковое и 
ландшафтное строительство

25
- - -

43.01.09 Повар, кондитер 25 - - -

43.02.14 Гостиничное дело 25 - - -
49.02.01 Физическая культура 25 - - -

ГБПОУ «Моздокский 
механико­

технологический 
техникум»

15.02.12 Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 

промышленного оборудования 
(по отраслям)

25

- - -

125

19.02.02 Технология хранения и 
переработка зерна

25
- - -

19.02.03 Технология хлеба, 
кондитерских и макаронных 

изделий

25
- - -

23.02.07 Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей

25
- - -

27.02.07 Управление качеством 
продукции, процессов и услуг 

(по отраслям)

25
- -

ГБПОУ «Моздокский 
аграрно­

промышленный 
техникум»

08.01.10 Мастер жилищно- 
коммунального хозяйства

25
- - -

200

43.01.09 Повар, кондитер 25 - - -
23.01.17 Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей
25

- - -

35.01.10 Овощевод защищенного 
грунта

25
- - -

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование

25 1 - -

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 

(наплавки)

25
- - -



35.01.14 Мастер по техническому 
обслуживанию и ремонту 

машинно-тракторного парка

25
- - -

35.01.15 Электромонтёр по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования в 
сельскохозяйственном 

производстве

25

07.02.00 Архитектура 20

ГБПОУ «Северо- 
Кавказский 

строительный
техникум»

08.02.11 Управление,эксплуатация и 
обслуживание 

многоквартирного дома
25

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений 50 - - -

145

23.02.07 Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
50 - - -

09.01.03
Мастер по обработке 

цифровой информации
25 - - -

35.01.14
Мастер по техническому 
обслуживанию и ремонту 

машинно-тракторного парка

25
- - -

ГБПОУ
«Эльхотовский

35.02.24
Управляющий сельской 

усадьбой
20

- - -

многопрофильный 
колледж имени Героя 
Социалистического 

Труда Д.Е. Накусова»

35.02.08 Электрификация и 
автоматизация 

сельскохозяйственного 
производства

25

- - -

170

23.02.07 Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей

50
[ - -

43.01.09 Повар, кондитер 25 ]■ - -

44.02.01 Дошкольное образование 40 - -
ГБПОУ

«Северо-Осетинский
44.02.02 Преподавание в начальных 

классах
40

- -
100педагогическим

колледж»
54.02.06 Изо искусство и черчение 10 - -

53.02.01 М узыкальное образование 10 - -

Итого:
2295




